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A d res  R edakcji „ K u rje ra  W arszaw sk ieg o ” : P lac  T ea tra ln y , N r  4 7 3 c ,  dom W . L . Z abłockiej.

U k a z  d o  S e n a t u  R z ą d z ą c e g o .
(D oi ończenit;— patrz Nr 287.

3. Dla zawiadywania sprawą w ł ści:ńską w m i
nisterstw ie spraw wewnętrznych, zaprowadza się 
przy niem komisja tymczasowa do spraw włościań
skich dla gubern.ii Królestwa Polskiego, zb żona z pre
zesa i dwóch członków, mianowanych przez N aj
wyższą władzę, na przedstawienie ministra spraw  
wewnętrznych.

Uwaga. Klasy posad i płace urzędników komisji 
wykazane są w tabelli dołączonej do niniejszego 
ukazu *)

4. W komisji do spraw włościań-kich gubernij 
Królestwa Polskiego, mają być skoncentrowane wszy
stkie te sprawy, które załatw iane są obecnie w ko
misji centralnej do spraw włościańskich, jak również 
rozstrzygane przez kom itet urządzający sprawy co do 
zarządu gm innego po wsi u  h, osadach i gm inach, co do 
kas gminuych pożyczek i oszczędności i co do zam ia
ny miast na osady. Pod względem rozstrzygania 
spraw pomienionych, komisja działa w granicach at- 
trybucji teraźniejszej komissji centralnej do spraw  
włościańskich; we wszystkich zaś wypadkach, w k tó 
rych na zasadzie przepisów obowiązujących wym a- 
galnąjest co do spraw pomienionych decyzja kom itetu  
zarządzającego, komisja czyni przedstawienie do m i
nistra spraw wewnętrznych, który bądź decyduje 
sprawę z własnej władzy, bądź też, w wypadkach wy
szczególnionych w punkcie IV, oddaje sprawę pod u- 
znanie kom itetu do spraw Królestwa Polskiego.

5. Do prezesa komissji należy czynienie przedsta
wień do m inistra w przedmiocie m ianowania i uw al
niania urzędników służących w instytucjach w ło
ściańskich, prowadzenie interesów co do składa o- 
sobistego i układanie etatów wydatków tych instytu 
cji, dozór nad biegiem p unyślnym  i działaniem  re- 
gularnem  zarówno iostytucij do spraw włościańskich, 
jak i zarządów gminnych po wsiach, osadach i gm i
nach, oraz przedsiębranie z upoważnienia m inistra  
spraw wewnętrznych środków dla usuwania prze
szkód w pomyślnym biegu spraw i  dla zapobiegania  
czynnościom  niezgodnym z prawem.

II. Instytucje miejscowe do spraw w łościańskich  
w gubernjach królestwa P o lsk iego , oraz zostająca 
przy m inisterstw ie spraw wewnętrznych komisja, k ie
rują się pod względem rozstrzygania spraw, prawami

*) Tabella to ogłoszona została wNrze 106 Sobranja  Uza- 
komenij.

ob >wiązującemi, Nąjwyższemi rozkazami i postano
wieniami komitetu urządzającego.

III. Skargi na decyzje k misji do spraw w ł ściań- 
skich gubernji Królestwa Polskiego, mogą być poda
wane ministrowi spraw wewnętrznych przed upływem  
30-tu  dni od czasu ogłoszeni*. decyzji komisji. C> do 
skarg, które m inister uzna za btzzasadae, komuni
kuje on interesentom  decyzję odmowną; w raz>e zaś 
jeżeli znajdde on, źe skarga zasługuje na uwzględnie
nie, oraz jeżeli skarga zaniesiona 'została, również 
przed upływem 30 tu dni, na decyzję s im ego  mi
nistra, przedstawia on takową, wraz ze swą opinją, 
komitetowi do spraw Królestwa Polskiego.

I \ .  Do tegoż komitetu m inister spraw wewnętrz
nych czyni przedstiw ienia co do kwestji ogólnych, 
wy mag i jacy ch decyzji w porządku prawodawczym, 
oraz co do tych wypadków szczegółowych, które nie 
m ogą być rozstrzygnięte na zasadzie postanowień  
obowiązujących.

V. Jednocześnie z zaprowadzeniem urzędów gu- 
bernjolnych do spraw włościańskich i komi.-ji do 
spraw włościańskich gubernji Królestwa przy mini
sterstw ie spraw wewnętrznych, istniejące obecnie 
w tych gubernjach posady prezesów komisji guber- 
nialnych do spraw włościańskich i ich towarzyszów  
zwijają się, oraz zwiniętą zostaje znajdująca się przy 
kom itecie urządzającym komisja centralna do spraw  
włościańskich, przyczem osoby, które pozostaną bez 
posad, spadną z et-*tu na zasadzie p. stanowień obo
wiązujących w tym względzie.

\ I .  W ykonanie niniejszego ukazu Naszego powie
rza się m nistrowi spraw wewnętrznych, nam iestni
kowi i komitetowi urządzającemu w' Królestwie, z za 
strzeżeniem , aż by reorganizacja instytucji do spraw  
włościańskich w gubernjach K rólestwa i oddanie tych  
spraw pod zawiadywanie m inisterstwa spraw we
wnętrznych, dokonane zostały nie później jak do 15 
marca 1871 roku.

Senat rządzący nie om ieszka wydać należyte roz
porządzenia dla wykonania ukazu niniejszeg >.

N a oryginale W łasną Jego Cesarskiej Mości ręką 
podpisano:

„ALEXANDER ”.
W  Carskiem-Siole,

18-go listopada 1870 roku. (Dz. W.)

—  Okólnik m in istra  skarbu da zarządza jących  dochodam i 
akcyznemi w  K rólestw ie  Polskiem , z  d. 2 6  lis topada  18 7 0  
roku N r. 1013.  Z powodu zaszłej kwestji, jakiej opłacie pa.



tentowej ni eg aj a karczmy i domy zajezdne w ludnych m iej
scowościach Królestwa Polskiego, ze strony ministerstwa fi
nansów, na zasadzie art. 13 ustawy o akcyzie od trunków 
w Królestwie, wyjaśniono było we wrześniu 1866 roku byłe
mu zarządowi centralnemu akcyznemu w Królestwie Polskiem, 
że opłatę patentową od pomienionych zakładów położonych 
w odległości 2 wiorst od miast zaliczonych podług taryfy pa- 
teritówej do 1, 2 i 3-go rzędu, należy pobierać w połowie 
stopy wyznaczonej dla tych miejscowości; a od wszelkich in
nych karczem i domów zajezdnych, położonych w miejscowo
ściach nieludnych, pobierać jednakową opłatę patentową usta
wioną dla miejscowości 7-go rzędu, to jest po rubli 10. Przy 
‘zastosowaniu tego rozporządzenia w praktyce, pokazało się, 
że jednakowej opłacie pantentowej ulegają karczmy i domy 
zajezdne, położone w odległości kilku sążni od wsiów, jako 
teł' 'te, które leżą w odległości dwóch lub więcej wiorst od 
tychże i że w ogólności zaliczenie miejscowości pod względem 
poboru opłaty patentowej z pomienionych zakładów do ludnej 
lub bezludnej, zależy od osobistego uznania zarządów powia
towych i gminnych. W  celu uchylenia tej niedogodności, za 
porozumieniem się z ministerstwem spraw wewnętrznych i Namie
stnikiem Królestwa Polskiego, znajduje dogodniejszem pobie
ra ć  na; przyszłość opłatę patentową od karczem i domów za
jezdnych w nieludnych miejscowościach Królestwa Polskiego, 
*  wyjątkiem znajdujących się w odległości 2-ch wiorst od 
m iast 1, 2 i 3-go rzędu, podług stopy ustanowionej dla wsi, 
do których zaliczone są te zakłady co do Opłaty innych po- 
datków. Co zaś tyczy wysokości opłaty patentowej od karczem 
i  domów zajezdnych w nieludnych miejscowościach położo
nych w odległości dwóch wiorst od miast 1, 2 i 3-go rzędu, 
ustanowiona od tych zakładów opłata patentowa, pozostaje 
w -ąWej 'mocy. O ozem, na Zasadzie art. ust. o akc. Od tr. za
wiadamiam kierujących akcyznemi dochodami w Królestwie, 

'łłte należytego z ich strony zastosowania się i wykonania.
(Gaz. Polic.)

K a n ć e la r ja  Okręgu Naukowego Warszawskiego, podaje 
•do wiadomości powszechnej, iż obecnie wakują dwa, stypendja 
po rs. 177 kop. 28 z zapisu M ichała Murzynowskiego, obywa

te la  ziemskiego gubernji P łockiej, dla potomków, płci męzkiej 
B ernarda i Bolesława b rac i Murzynowakich synów Jana-Ne- 
pomucena Murzynowskiego, naprzód męzkiej a następnie żeń- 
(gjńej liryi. W  braku kandydatów z powyższej rodziny Murzy- 
nowskich, stypendja przeznaczają się na rok jeden, dla ubo
gich uczniów gimnazjum męzkiego klasycznego w Płocku, 
wzorowego prowadzenia się i celujących w naukach, wyzna
n ia  rzymsko-katolickiego, rodem z powiatu lipnowskiego.

Uwaga 1-a. Korzystającym ze stypendjum w ciągu roku 
jednego, niekrewnynt zapisodawcy, pozostawia się stypendjiun 
na  rok następny jedynie w braku kandydatów, mających z ty
tu łu  swego pokrewieństwa bliższe do tego prawo.

Uwaga 2-a. Kandydaci posiadający prawo i pragnący ubie- 
.gać się o powyższe stypendja, winni w ciągu czterech tygodni 
•«a daty niniejszego ogłoszenia uczynić podania przy załącze
niu dowodów, do Zwierzchnika właściwego zakładu nauko-

R zą d  Guhernjalny W arszawski podaje do wiadomości, że 
fto  przyszłego poboru dó, wojska w roku 1871, który dokona
ny zostanie na mocy Najwyższego Manifestu wydanego w d. 
1 grudnia r. b. w gubernji warszawskiej powołują się do wy
konania powinności rekruckiej : z chrześcjan: ze wszystkich 
ogręgów konskrypcyjnych w gubern ji: popisówi 1-ej i 2-ej 
kategorji od dwudziestu jeden do dwudziestu Czterech lat 
Włócznie; ze starozakonnych: spisowi 1-ej i 2-ej kategorji— 
W okręgu Błófekim od dwudziestu jeden do'd#JJdżiesW szdściu

la t włącznie, — w okręgu łowiezskim, od dwudziestu jeden 
do dwudziestu siedmiu la t włącznie, — w okręgach włocław
skim, kutnowskim, gostyńskim i skierniewickim, od dwudzie
stu jeden do dwudziestu ośmiu lat włącznie, — w okręgach 
brudnowskim, wilanowskim (w pow. warszawskim), nieśzaw- 
skiin, sochaczowskim, grójeckim, nowomińskim, od dwudzie
stu jeden do dwudziestn dziewięciu la t włącznie w okręgach 
górno -kfffwaryjskim i radym ińskim , od dwudziestu jeden do 
frZydżiBśtu lat włącznie, lićZąc wiek jak i pópisóWi rozpoczną 
od 1 stycznia 1870 r., to jest, uważając za dwudziesto jedno- 
letnich popisowych, tych, którzy urodzili Sie w  r. 1849. Mło
dzi ludzi rodem z wymienionych okręgów i znajdujący Się 
w wyżwBkazanyin wieku, obowiązani Są stawić Się do-miejsca 
stałego zamieszkania, to jćst gdzie są zapisani do ksiąg lud
ności, nie później jak  na 7 dni przed rozpoczęciem poboru, 
mianowicie na 2ó stycznia (6 lutego) 1871 r. Przyczem ostrzega 
się, że każdy, znajdujący się w wieku ulegającym w jego okręgu 
konskrypcyjnym powołaniu do losowania i uieposiadający le 
galnego, na mocy zatwierdzonych przez zwierzchność doku
mentów, prawa do wyłączenia lub czasowego uwolnienia od 
wojska, który w terminie wyżąj wspomnionym nie -stawi się  
do swej gminy lub miasta dla wykonania powinności wojsko
wej, jeżeli nie usprawiedliwi swego niestawiennictwa prawne- 
mi przyczynami, pozbawionym będzie mogących przysługiwać 
praw do uwolnienia od wojska, jak  również przywilejów, z wy
jętego za niego numeru losu, gdyby według niego n ie  prze
znaczał się do wojska, lecz będzie oddany na raokunek po
boru. Usprawiedliwienia niestawiennictwa -niewiadomośoią 
czasu lub obowiązków wykonywania powinności rekruckiej 
nie będzie uwzględnione. A ponieważ przez najwyższy mani
fest zniesione zostały prawa do wyłączenia od wojska.- ,a)sta- 
rozakonnych, którzy przyjęli wiarę chrześcjańską; b) póożty- 
Ijonów etatowych; c) osób które wstąpiły do-rządowych i p ry 
watnych zakładów górniczych i ich synów; d) nieznsjdąją- 
ćych sią w służbie rządowej inżynierów, budowniczych,geome
trów, rzeźbiarzy, malarzy i mechaników; d) artystów teatrów 
warszawskich; przeto osobom należącym do tej kategorji oznaj
mia się, że zatwierdzone dotychczas na mocy przygotowawczych 
przedstawień komissji konskrypcyjnych dokutoenta co do wy
łączenia ich od poboru w 1871 r. tracą obecnie Wszelkie Zna
czenie, i wspomnione osoby obowiązane są w swoim envsie 
stawić się 'do losowania. {I>.'W.)

_________________________ o o o  <•  i ■ - - — -

_  Fortuna pojawi się jutro w południe w salonie 
Wystawy Sztuk Pięknych, i rozdzielać bgdzie pomig- 
dzy „urodzonych w ezepku“ akćjonarjuszów, obrazy 
i akwarelle zakupione przez Komitet Towarzystwa 
Zachęty Sztuk Pięknych.

Tegoroczna kollekcja artystycznych fantów składa 
się z dwudziestu siedmiu sztuk tylko.

Komitet byłby niewątpliwie zakupił do rozlosowa
ni t wszystkie obrazy i rzeźby znajdujące sig na W y
stawie, ale kapitału na taki zakup nie chcieli ałoźyć na
wet ti, którzy to uczynić mogą i powinni. Stosunko
wo do ilości jednostek iuteiligencji u nas, czyli ludzi 
posiadających oprócz oleju w głowie, i po pięć<rubli 
do wydania na zacny zbytek, ilość akćjonarjuszów To
warzystwa Zachęty Sztuk Pięknych jest dziwnie nie
proporcjonalną. Ószezgdność zaś* w tym wiglgdzie
uważamy zaskąpstwo hie do przebaczenia.

*
*  *

Od czasu ostatniej pogawędki o nowMśriśch wysta
wowych, nadesłane zostały trzy obrazy a raczejv je
den obraz, jeden szkic do obrazu i inny szkic, który
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doprawdy nie, wiadomo dla czego znalazł miejsce na 
wystawie.

*
& *

Obrazem, jest nowa praca Józefa Brandta malarza, 
którego talent na horyzoncie sztoki promienieje niby 
gwiazda pierwszej wielkości.

Obraz ten, przedstawia epizod z wojen średnio
wiecznych, z dawnych czasów.

Na tegorocznej Wystawie Sztuk Pięknych w Berli
nie, obraz o którym wspominamy," noszący tytuł: 
„Czarniecki w Danji,14 zwrócił na siebie uwagę, pier
wszorzędnych tamecznych krytyków i rzeczywistych 
znawców sztuki.

Berlin, również jak w r. 1887 Paryż, zasłużenie 
pasował Brandta—na rzeczywistego rycerza sztuki.

$  U
Pan Godecki, autor ładnego rodzajowego obrazka: 

„Jałmużna sieroty,“ zakupionego do losowania jutrzej
szego, wystawił dość znacznych rozmiarów płótno, na 
kłórem z tuzin, widocznie z pamięci rysowanych i ma
lowanych postaci, przygląda się ruinom starego 
zamku.

Nowy ten obraz p. Godeckiego, uważamy za próbę 
jego działalności na polu historycznego malarstwa.

Próba ta jest wprawdzie nie zupełnie zadawalniają- 
cą, zachęcamy szczerze jednakże art\stę, ażeby szedł 
dalej po obranym, pełnym natchnień szczytnych szla
ku. Talent jeżeli zechce, to spełni z pewnością idee 
woli swojej.

*
*  Jf:

Z Krakowa, jedna z amatorek nadesłała nam obra
zek rodzajowy z podpisem: „Niewczesny żart.“

. Osnowa tego obrazka jest rażąco prozaiczną. Mło
da panienka otwiera szafę ze spódniczkami i spo
strzegłszy w niej ukrytego" malca, zapewne swojego 
jedynego braciszka, objawia oczami i rękami prze
strach, jakgdyby ukryty malec miał na głowie rogi, 
lub w ustach rajskie jabłko.

Za obrazek ten, autorka żąda 80 rs. i to właśnie 
jest rzeczywisty: „Żart niewczesny.44

«  — Wczoraj na scenie wielkiej, wykonaną zo
stała bttSa Offenbacha: „Sinobrody44.

Tytułową rolę grał i śpiewał po raz pierwszy, pan 
Szczepkowski i jak nas upewniąuo, odtąd grać i śpie
wać ją będzie stale.

Kilkuset słuohaczów zebranych w sali teatru bawi
ło  się jaskrawszemi scenami buffy wcale wesoło; pani 
MajeraBOWska, oraz pp. Kozieradzki, Prohazkai Ziół
kowski, silili się skutecznie na zabawienie szczupłego 
grona swoich słuchaczów.

Szczerze jednakże żałujemy, źe pan Reżyser nie 
wybrał na wczorajsze widowisko z repertuaru naszej 
opery: „Viołetty“ albo „Halki44.

F — W wigilją Bożego Narodzenia, w przytułku Sie
rot dziewcząt, przy ulicy Czerniakowskiej, pod opieką 
"W. T. B., obchodzoną była wigilja, o godzinie 1-ej 
z południa w obecności B. It. St. Zaborowskie
go Ambrożego, Szambelana i naczelnika wszyst
kich zakładów dobroczynnych w Warszawie; oraz p. 
Stanisława Korczyńskiego, opiekuna tego zakładu, 
JKs. Michalskiego, Wik. miejscowej parafii. Po sto
sownej modlitwie i błogosławieństwie darów Bożych 
dzieoi ąpeżyły wigilję składającą się z 4-ech potraw 
smaeenis sporządzonych, a następnie każde dziecię o

trzymało z daru opiekuna i opiekunek pp. Nejbauro- 
wej, Muszyńskiej i Bogkowej mitynki wełniane, szaliki, 
nadto pierniki, orzechy, jabłka a oprócz tego R. R s t  
Zaborowski polecić raczył sprawienie na koszt jego. 
włóczkowych chusteczek.

Sala ubrana była w choinki jaśniejące światłem 
i przystrojone różnemi cackami. Oprócz darów po
wyższych p. Bartz właś. piekarni nadesłał dziatkom 
strucle.

Poprzedniego zaś dnia dziatwa ochrony IV-ej mie
szczącej się w tymże domu a zostająca pod zarządem 
p. Kurczyńskiego, otrzymała dary pochodzące równie 
od wzmiankowanych osób.

— W pismach periodycznych pomieszczoną została 
Odezwa właścicielki Zakładu nauk, sztuk i rękodzieł 
dla kobiet o z reformowaniu odczytów niedzielnych 
w tym zakładzie. Uprzednio oznaczona opłata lOgro- 
szowa, zamienia się na opłatę dobrowolną z priezna- 
czeniem całkowitego funduszu brutto, jaki "będziezbie
ranym na odczytach w połowie na instytut nędzy 
wyjątkowej, a w półowie na utworzenie bezpłatnej 
biblioteczki dla dzjeci, która początkowo przy zakła
dzie urządzoną by została.—W skutek tej odezwy za* 
ledwie 4 osób objawiło sczerą chęć przyjęcia bezinte

resownego w odczytach udziału, co tem samem ujno- 
żebniło ich reformę. Odczyty więc dalej kontynowa* 
ne będą tak dla kobiet jak i dzieci co niedziela o go
dzinie 4-tej po południu, poczynając od pierwszej 
niedzieli po Nowym Roku. — Pierwszy odczyt mieć 
będzie p. A. Marczewska ozuaczeniu odczytów, przy- 
czem w 12-to letnią rocznicę śmierci Jachowicza skreś
li życiorys jego. W następną niedzielę mieć będzie, 
odczyt p. Dziewulski, Magister nauk matematycznych. 
Prelegent ma zamiar wyłożyć elementarne wiado
mości o fizyce i czynnikach fizycznych w naturze 
i przemyśle. W 3cią niedzielę przypadnie odczyt z go
spodarstwa PaniCwierczakiewiczowej współpracownic 
czki Bluszcza, w czwartą zaś niedzielę odczyt pana 
Milicera magistra nauk przyrodzonych o chemii.

== W sobotę zamiast zapowiedzianej opery „Rigo- 
lotto44 artyści włoscy wykonają „Odpust w Pioermel44, 
Mayerbeera, opera zaś Verdiego, wykonąną ma być 
w przyszłym tygodniu.

— W niedzielę pierwsza maskarada z komedją „Li
sty miłosne Larkinsa44.

== Śpiewaczki tutejsze a mianowicie panny: Pascha* 
lisowpa, Szwarcerówna i Czujko, goszczące teraz wę 
Włoszech, zwracają na siebie uwagę tamecznej muzy
kalnej prassy. Panna Paschalisówna, uczennica Dobr- 
skiego wystąpiła z powodzeniem w pierwszych dniach 
bieżącego miesiąca w rzymskim teatrze Apollo 
w operze Marehetti'ego „Ruy Bias44, panny ząś Wan
da Szwarcerówna uczennica p. Quattriniego i Marja 
Czujko rozpoczynają swoją artystyczną karjerę w Pa
lermo, pierwsza na scenie teatru BelliniYgo, a druga 
na scenie di Crema. Panna Czujko przybrała nazwi
sko Luciani.— Donoszą nam także, iż panna PaschaK- 
sówna zaangażowaną została na sezon karnawałowy 
do Palermo.

=  Pomimo zimna dokuczliwego żebractwo uliczne 
nie tylko nie ustaje ale się zwiększa, od pewnego bo
wiem czasu nie zdarzało się nam spotykać na ulicach 
małych żebraków, tymczasem w tych dniach widzie
liśmy ich znowu marznących przy murze. Dzieciaki 
te w wieku 9 do 12 lat mogłoby pracować na cbleb 
i zostać z czasem porządnemi ludźmi. Żebranina dp-



prowadzi ich z pewnością, do występków a  może i 
zbrodni. Wynalezienie środków utrzym ania a  przede- 
wszystkiein danie pracy dla tych chłopcóvv jest K o
niecznem, jałm użna pieniężna zaprawiłaby ich tylko
do rzemiosła żebraków.

=  Z powodu zbliżającego się jubileuszu K arola 
Królikowskiego artysty drainatyczuego we Lwowie, 
Towarzystwo przvjaciól tamtejszej scen y , zam ierza 
obchodz ć urocz) ście tg rocznicę przez doręczenie mu 
upom nku, z okazji benefDu. -

=  Trz> letnia kadencja obecnego Dozoru Bóżniczego 
kończy się z nowym ro k iem ; nowe wybory m aią 
w krótce nastąpić - -  od wielu osób postępowych wy
ciu dzi projekt, aby do wyborów powoływani byli 
wszyscy członkowie gminy, płacący skłacikę etatow ą
rs. 15 i więcej.

s  uk aza ły  się już z druku trzy tomiki serji d ru 
giej B .blioteki dla młodocianego wieku wydawanej 
przez p. Joannę Belejewską, Jeden z tych tomików 
zawiera: „W  pośród fal morskich podróż podwodną 
Trinetusa i jego towarzyszy,“ drugi „Magię naturalną, 
czy li sposób d kony wania za pomorą optyki różnych 
culów  i dziwów, a nawet ukazywania się duchów,"
trzeci zaś zapełniają aż trzy powieści: „Cudze piór
ka,“ przez J. K. Gregorowicza „Św iat niewidzialny" 
i „ Wdzięczność Murzy na,“ przekłady z angielskiego. 
Biblioteka dla młodocianego wieku j e s t  jedną z naj
bardziej rozpowszechnionych publikacji tego rodzaju 
u nas i zasłogujo rzeczywiście na to, starannym  wy
borem przedmiotó v i dokł^dnem ich obrobieniem.

=  Don s?ą nam, że p. H enryk Senft, d ktor me
dycyny, n  dem z Lodzi, otrzym ał w tych dniach na 
Uuiwer-ytooie Jagiellońskim stopień doktora chirurgji.

—  JW . H r. St. Ostrowski prze ła ł rs: 10 na po - 
mnożenie funduszu osiąanię ego z koncertu O ciemnia 
Jvch. Składając w imieniu obdarowanych szczere 
JW . H rabiem u podziękowanie, D yrektor Insty tutu  
oświadcza, że ofiara ta  do fuaduszu wskazanego d o łą 
czoną został t.

  Z powodu upływu w dniu 24 b. ro. rocznicy
śm ierci S tan :sława Jachowicza, nauczyciela języka 
polskiego, nastąpionej w tu t.jszem  mieście 1857 r., 
złożono w Redakeii K urjera Warszawskiego dla szpi
tali: 1) N >wy Testam ent, 2) Jezus Chrystus jest B >- 
g itm  p r/ez  kg. Pariziego (F a iie s) 3) B.blją dla zbo
rów ewangelickich (3 części), 4) M odlitw y o k  polek 
wyznania M >jżeszowego przez Rozalję M. S.

3=  w miejsce rozsyłania biletów z powinszaniem 
Nowego Roku, złożono w Redakcji „K urjera  W arszaw
skiego11: od W. W ładysława K m ueubeiga rs. 5 dla 
m atki 5ga chorych dzieci na szkarlatynę; odR z:R ad: 
S tanu Głębockiego z m ałżonką rs. 3, od Paw ła i Ma- 
r j i  W iśniewskich rs. 1 d l i  nędzy wyjątkowej; od Jo 
anny Kuczyńskiej rs. 3 do uznania Redakcji; od W ił 
helm a Kuksza z m ałżonką rs. 1 kop: 50, w połowie 
dla W . T. Dobroczyn:, w połowie dla kościoła ewan
gelicko-reformowanego; od Itad y Stanu Juljaoa S ia t
kowskiego rs. 1 dla ucznia E. Z.; od K. Morawskiej 
rs. 2 dla m atki 5ga chorych dzieci na szkarlatynę; od 
Mecenasa Grabowskiego zm ałżenką  rs. 5 na Ochronę 
13tą: złożono oraz od E. M. kop: 50 dla m atki 
5ciorga [chorych dzieci na szkarlatynę.

D nia 31-go grudnia r. b. to jest w sobotę, 
w rocznicę śmierci Kornelji z Nowakowskich Buksic- 
kiej, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w kościele

Ś go Antoniego przy ulicy Senatorskiej o godzinie 
11-tej, na  które pozostały mąż zaprasza Krewnych i 
Przyjaciół zm arłej. —  10276 —

+  W sobotę to jest 31 grudnia r. b, jako w wigilję 
przypadającej rocznicy śmierci, nigdy nieodżałowane
go ś. p. Karola Ko iuchowskiego, Obywatela, odbędzie 
się ż tłubne nabożeństwo o godzinie 10 rano w koście
le S-go A ntoniego przy ulicy Senatorskiej, na k tóre  
pozostała w sm utku żona po stracie najlepszego męża 
zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

— 10266—
4- Ś. p. Franciszka Godecka zm arła  w środę dnia 

28 go grudnia r. b. W yprowadzenie jej zwłok z ko
ścioła dolnego S-go Krzyża na cm entarz powązkow
ski, odbędzie się w sobotę dnia 31-go grudnia r. b. o 
godzinie 3 -ciej po południu, na k tó re  pozostały b ra t 
i siostry zapraszają Krewnych i Przyjaciół. — 10287—

-f S. p. Rudolf E ay , b. kupiec, po długiej i cięż
kiej chorobie, przenióst się do wieczności dnia 28 b. 
m. w 74 tym  roku życia. Exportacja zwłok nastąpi 
w piątek dnia 30 go b. m. o godzinie 1-szej z połu
dnia, z mieszkania przy ulicy Krakowskie P rzedm ie
ście Nr. 440, na k tó rą  pozostała żona, dzieci i wnuki 
Krewnych i Przyjaciół zapraszają. — 10282 —

•
— Czytamy w „Gońcu Urzędowym :*1 „Z mocy Naj

wyżej zatwierdzonej na dniu 16 czerwca 1870 roku 
uchwały rady państwa, postanowiono: Upoważnić mi
n istra  spraw wewnętrznych do zrobienia stosownego 
przedstawienia (art. I l l  p. 3-ci) co do należytego, po 
bliższem ruztrząśnięciu, urządzenia stosunku miast, nie 
w yłączając i stolic, do instytucji ziemskich. Uznawszy 
skuik  em tego za niezbędne, w widokach bardziej do
kładnego i zadawalniąjącego dla obu stron  roztrzą- 
śnięci* kwestji niniejszej, zamianować na miejscu, dla 
rozirząśuięcia takowej, niezwłocznie po zaprowadze
niu rad  miejskich (w stolicach zaś i w m. Odesie na
tychm iast), na zasadzie ustawy miejskiej, osobne kom- 
missje, złożone z rozmaitej liczby reprezentantów  ze 
strony właściwej r a ly  miejskiej i ziemstwa miejsco
wego,— miuisterstwo udało s ;ę w tym w zglę lz iedo  
naczelników wszystkich gubernji, w których zaprow a
dzone zostały instytucje ziemskie, jak  również do 
jenera ł -  guberna oiów moskiewskiego, oraz nowo- 
lvs.yjskiego i besarabskiego, z poleceniem, ażeby o re
zultatach, jakie os ągm ęte zostaną przez kommiss e 
pomienione, w celu wykazania wzajemnych stosunków 
m its t i ziemstwa, złożone zostało m inisterstwu spraw 
wewnętrznych sprawozdanie z należytemi, stosownie 
do okoliczności sprawy, uwagami ze strony naczelni
ków gubernji. (D. W .)

—  Dotychczasowy podział Petersburga na ucząstki 
śledcze wkrótce ma być zniesionym. Iukw iienci bę
dą nadal śledztwa prowadzić w tej lub innej miejsco
wości stolicy, według wskazania prokuratora sądu 
okręgowego. „Sud. W iest.“

— Ja k  donosi „Gon. Urzęd.“ połtawskie guber- 
njalne zgromadzenie ziemskie, na posiedzeniu z d. 13 
października, postanowiło starać się o przeprowadze
nie kolei żelaznej od Kremenczuga do m. Romny; zaś 
królewieckie powiatowe (w gubernji czernigowskiej) 
zebranie, wybrało dwóch pełnomocników: pp. M archo- 
wicza i księcia Dołgorukowa do s taran ia  się u rządu 
o przeprowadzenie kolei żelaznej od Konotopa przez 
powiat królewiecki do Homla, tak, żeby takow a prze
cinała rzekę Desnę, pomiędzy miastem Konopem



a wsią Żarnówki.— Do „Gołosu,11 w przedmiocie zbu
dowania kolei żelaznej brzesko-grajewskiej piszą, że 
w początku zamierzano przeprowadzić kolej pod sa
mym Białostokiem, ale obecnie, z wielkim żalem mie
szkańców tego miasta, plan ten został zaniechany i 
stacja kolei żelaznej będzie urządzona we wsi leżącej 
o 6 wiorst od Białegc-stoku. (D. W.)

—  W Wierzbołowie tak  wielka ilość towarów się 
nagrom adziła, że dla zaradzenia tem u Główne towa
rzystwo wysłało swego agenta do Zarządu wschod- 
nio-pruskiej kolei żelaznej. („Mosk: W ied:'1.)

—  W Odessie ma być wkrótce wypracowanym pro
jek t ustawy Towarzystwa wzajemnej pomocy Adwoka
tów i przedstawionym Rządowi dla zatwierdzenia.

(„W ied: Odess: Gradon“.)
— Właścicielowi ziemskiemu rzeczywistemu radcy 

stany Kołokolcowowi udzielono prawo czynienia po
szukiwań dla kolei żelaznej od Charkowa do W orone
ża. Poszukiwania te  już rozpoczęto. „Chark. Wied“ .

X  Dnia 10-go listopada Dr. M ellcher wysłał, za 
pośrednictwem posła austrjackiego, dwa ule pszczół 
najlepszej rasy dla królewskiego Towarzystwa nauko
wego w Bombay. W jednym  ulu były pszczoły 
z Niższej Austrji, w drugim  z K rainy; są to pierwsze 
pszczoły, odbywające podróż z Europy do Iudji 
Wschodnich, gdzie dotąd były tylko w stanie dzikim, 
ponieważ n ik t się tam  pszczoloictwem nie trudni.

X  W zeszłą sobotę pociąg towarowy idący ze Zło
czowa do Tarnopola, ugrzązł w śniegu i jeszcze naza
ju trz  pracowano nad usunięciem zasypów, k tóre mu 
tam owały drogę. Pociąg zaś idący tego duia z T ar
nopola do Złoczowa, stan ą ł w skutku wyskoczenia 
lokomotywy w Karamance.

X  W Genui zakończył życie były hiszpański miui- 
Ster skarbu Madoz, ostatnio członek deputacji korte- 
zów do księcia Aosty.

X  Z wiedeńskich literatów  obchodzić m ają w krót
ce jubileusze długoletniej literacki! j działalności Grill-
parzer, Bauernfeld, M tsenthal i Feldmaun.

X  Z delegacją rządu obrony narodowej do Borde
aux przybył) około 5 )000  cudzoziemców. Cyfra ta  
w yrów nywa trzeciej części ludności tego miosta.

^Ostatnie Wiadomości Polityczne.
Sfery polityczne w W iedniu śledzą z natężoną uwa

gą przebieg kwestji luksemburskiej; po raz drugi b )- 
wiem wychodzi ona na jaw choć pod odmienną posta- 
cią.

„Correspondence W arrens1' organ gabinetu austrja
ckiego przypomina z tego powodu pierwszą fa?ę tej 
Sprawy, k tó ra  zakończyła się neutralizacją Luksem 
burga poręczoną przez państwa europejskie.

W danie się mocarstw miało na celu powstrzymanie 
wojny mogącej wyniknąć ze starcia między Francją i 
P iusam i z powodu wielkiego księztwa. Tym razem, 
kiedy wojna sroży się już między tem i dwoma, pań
stwami, rola mocarstw, mówi dziennik ministerjalny, 
jest jasna i prosta, t. j. zupełne powstrzym anie się 
od działania. Jednakże przy zawieraniu pokoju sp ra 
wa ta  będzie m ogła być załatw ioną jedynie za w spół
udziałem mocarstw, k tóre  wytworzyły obecne położe
nie. (Indep. belge.)

Turcja oczekuje z niecierpliwością konferencji ma
jących uregulować sprawę m orza Czarnego; P orta  
pragnie ja k  najrychlej skończyć ze sprawą, k tórą,

nie mając w oczach rządu tureckiego tej doniosłości 
jaką  jej z początku przypisywano, mogłaby a la longue 
rozbudzić w ludach słowjańskich państwa otomańskie- 
go, nadzieje będące istotncm  dla Turcji niebezpieczeń
stwem. Korrespondent z Konstantynopola do „Indep. 
belge“ donosi, że am basador turecki w Londynie, 
Mussurus Pasza otrzym ał już nader pojednawcze in 
strukcje. Rozwiązanie zatem  kwestji morza Czarnego, 
nie w samej Turcji mogłoby zoaleźć przeszkody. Po
wyższy korrespondent, czerpiący swoje wiadomości 
z dobrego źródła, utrzymuje, że w następstwie m o
głoby przyjść do rewizji konwencji o ciaśninach.

(Indep. belge.)
Włoska rada ministrów na ostatniem  swem posie

dzeniu zajmowała się kwestją przeniesienia stolicy 
z Florencji do Rzymu, a mianowicie jednym jej 
punktem t. j. wynagrodzeniem tranzlokowanych do 
nowej stolicy urzędników. Postanowiono, że urzędnicy 
nie będą wynagradzani pieniężnie, jak to miało m e;- 
sce przy przenoszeniu władz z Turynu do Florencji, 
taka bowiem indemnizaeja wymaga zbyt wielk ch wy
datków. Tranzlokowanym zapewniony będzie bezpła
tny transport do Rzymu wraz z rodzinam i, a na pierw 
sze trzy miesiące fundusz kwaterunkowy wynoszący 
25 proc, od pensji, aż do 3000 franków; zaś 20 proc. 
od pensji wyższvch nad 3000 franków'.

(N. fr. P r  )
Wyjazd króla Amadeusza do Hiszpańji jest już fak 

tem nie ulegającym wątpliwości. M arszałek Serrano 
m iał naiegijąco prosić króla, ażeby ze w/gfędu na 
wypadki w Madrycie, przyjazd swój raczej przyspie
szył auiżeli opóźniał. Dzienniki włoskie zapewniają, 
żekról za przybyciem swojem do M adrytu spodziewa się 
już zastać breve pipiezkie uwalniające go o 1 wszel
kich kar kościelnych nałożonych na całe W bchy i na 
wszystkich którzy mieli udział w „zrabow aniu1 świętej 
stoiicy. (Presse.)

Zgromadzenie Związkowe szwajcarskie po załatw ie
niu przedstawionych na obrady spraw, zam kuęło swe 
p isiedzeuia. Rewizja konstytucji Związiiowej, w sku
tek j iduozg iduego postanowieni i obu rad, zoA iła  od
roczoną. W kw’estji separatyzm u tessyńczyków posta
nowiono, że rada związkowa jeszcze raz spróbuje po- 
jednsć poróżnione połowy kantonu. Decyzja co do re- 
kursów założonych przeciwko uchwałom wielkiej rady 
tessyńskiej i głosowanie ludov\ó nad projektem kon
stytucji tessyńskiej, zostały tymczasowo zawieszone. 
Jenera ł Herzog, którem u powierzone zostało dowódz
two naczelne nad wojskami wystawionemi dla ochrony 
neutralności Szwajcarji, podał się znów do dymissji; 
zgromadzanie Związkowe nie uwolniło go jednak  od 
obowiązków. (Schle. Ztug.)

Usiłowania pewnych dzienuików, pisze , Nord. Allg. 
Z tng“ wynajdywania n i  Wschodzie m aterjałów  do efe- 
ktowych wiadomości, nigdy jeszcze w ostatnich cza
sach, nie osiągnęły trwałego rezultatu Obecme mamy 
nowy tego przykład; przypuszczenia bowiem już d a 
wniej uważane przez nas za nieprawdopodobne, iż 
rząd rumuński usiłuje zmienić stosunek swój do Porty, 
według urzędiwego oświadczenia zBukaresztu, pozba
wione są wszelkiej podstawy. Zgromadzenie ekum eni
cznego koncyljuin Wschodniego kościoła, w celu roz
wiązania kwestji bułgarskiego kościoła zdaje się już 
nie ulegać wątpliwości. W ielki Wezyr urzędownie zażą 
dał od patryarchy nakreślenia i przedstaw ienia pro 
grąm atu  obrad soboru. Sprawa arm eńskiego kościoł



weszła w nową tarę. Porta cofnęła patriarsze Htwun- 
nowi udzieloną przedtem inwestyturę.

(Nord. Allg. Ztng.j 
Kongres Stanów Zjednoczonych odroczył swoje po

siedzeniado 4-go stycznia, a senat 31 głosami prze
ciwko 9 upoważnił Granta do mianowania 3 komisa
rzy, którzy mają się ud ad na San Domingo, zbadać 
miejscowe polityczne położenie i wyrzec zdanie o wa
runkach pod jakiemiby można było wcielić San Do
mingo do Stanów Zjednoczonych. (Times.)

Wiadomości Telegraficzne.
Drezno 27 go.— Dresdner Journal" donosi, że po

dług depeszy wojennej saskiej, dziś przed południem 
rozpoczęto ostrzeliwanie Mont-Avron, na wschód Pa
ryża wprost fortów Noisy i Rośny. Według tegoż 
samego dziennika zbiegło znowu z Saksonji (i ofice
rów francuzkich.

Monachium 27 go.—Korpus 1-y bawarski powrócił 
do dawnego swego związku z armją 3 (Ks. Nast. Tro
nu). Król pruski w uznaniu trzymiesięcznych prawie 
nieprzerwanych trudów nad Loarą, ozdobił jego do
wódcę; jenerała von der Tann’a orderem; „Pour le 
m erite1 i przesłał mu nadto 80 krzyżów żelaznych 
Ii-ej klassy, dla rozdania ich pomiędzy najwalecz
niejszych oficerów i żołnierzy.

Luksemburg 27-go.— Deputacją patrjotyczna wal
czyła dziś ICs. Henrykowi adreB do Króla, dopomi
nający s g utrzymania nadal międzynarodowego sta
nowiska Wielkiego Księstwa. Książę Namiestnik od
powiedział, że tak silny objaw woli ludności ułatwi 
Królowi obronę praw Luksemburgi, lecz ludność po
winna do tego dopomódz także i własną rozważną 
postawą.

Bordeaux 26 go—  Urzędowy rapport Faidherba o 
bitwie z 23-go b. m. mówi: „Walka trwała od 11-tej 
zrana do 6-tej po południu. Francuzi zajmowali 
doskonałe pozycje nad jednym z przypływów Summy 
(l'Hallii) pomiędzy Daaurs i Coutay. Podczas bitwy 
zdobywano i tracono różne pozycje. Około godziny 
5 tej nastąpił pomyślny atak z bagnetem w ręku, 
ale mimo to udało się Prusakom pod zasłoną cie
mności zająć kilka wiosek w dolinie rzeki Somme. 
Francuzi biwakowali na swoich stanowiskach.w

Ponentmy 24-go.— Dwadzieścia pięć tysięcy Fran
cuzów przybyło z Lyonu i Besanęon i maszeruje na 
północ. Droga żelazna z Lyon do Besanęon przer
wana. Montbelłiord silnie ©barykadowane.

Bordeaux 25-go. — Proklamacja jenerała pruskie
go Treskowa zabrania cywilnym wydalać się z miej
sca zamieszkania na prawym brzegu rzeki Doubs. 
Wszelkie przejazdy i podróże prywatne wstrzymane. 
Garnizon Belfortu d. 20 b. m. uczynił wycieczkę, 
w której nieprzyjaciel poniósł wielkie straty.

Brukstlla 26-go.— „Ind. Belge“ pisze z Hawru 
22-go, że spodziewano się tam na nowo pochodu 
wojsk pruskich i przyśpieszano prace obronne. Z Ly
onu do tegoż samego dziennika piszą, że władze 
zajmują się pilnie wykryciem morderców Arnanda i 
zakazały wszelkich zebrań publicznych i politycznych 
manifestacji.

Bruhseila 26-go. — St.-Quenlin zostało napowrót 
zajęte przez Prusaków. Bombardowanie Mezieres 
wkrótce się rozpocznie.

Arion w Belgji 26-go- — Na tutejszym banhofle

przytrzymano Prancuzów, którzy podawali się za ro
botników, a  według wszelkiego prawdopodobieństwa 
jechali do Francji dla przyłączenia się do wojsk na
rodowych.

Kolonja 27-go.— Dla utrudnienia jeńcom francuz- 
kim ucieczki z Niemiec, wydano rozporządzenie, aby 
każdy jeniec zanotowane miał na lewem ramieniu na
zwisko swoje oraz nazwę tego oddziału wojsk, który 
konsystuje w miejscu internowania.

Bukareszt 26-go. — Wszelkie pogłoski o nocie ru
muńskiej wypowiadającej układy międzynarodowo 
w przedmiocie Rumunii, są zmyślone. R<ąd rumuń
ski nigdy nie myślał zrywać węzłów, które łączą kraj 
z Wysoką Bortą.

Belgrad z5-go. — „Yidovdau“ ogłasza list wielkie
go wezyra do patrjarchy konstantynopolitańskiego 
z wezwaniem o przedstawienie warunków na jakich 
odbyć by się mógł sobór ekumeniczny dla urządzenia 
kościoła bułgarskiego. Sobór zbierae się w kwietniu. 
Sułtan zapewnia od siebie szanowanie nadal praw 
patrjalchalnych.

Bordeaux 25-go.—Nouveau Brisach i Colmar-, ogo
łocone zupełnie z wojsk niemiemieckich. Od ozasów 
oblężenia Belfortu duch ludności alzackiej znakomity 
Z Hawru pod dniem dzisiejszym donoszą: 7;OO0 Pru
saków idących od Yvetot napadło na pięciotysięczny 
oddział francuski. Po dwóch godzinach Prusacy co
fnęli się ze stratą 200 ludzi. Zdemontowano im jedno 
działo. Z Alenęon donoszą d. 25 b. m., że odwrót 
prusaków stał się teraz wyraźnym i niewątpliwym. 
Przez Nogent le Rotrou przeszło kilkadziesiąt tysię- 
sięcy wojska na północo-wschód. Nogent zapełnia 
opuszczone prze® Prusaków.

Londyn 26-go,—„Times" podaje depeszę z, Węrsału 
że d. 23-go fort Mont Valerien, prowadził og eń prze
ciwko baterjom pruskim. Wyrzucane przez niego 
granity padały aż w St. Germain.

Berlin 26 go.— W. ks. Mekfemburskiemu postawio
no zadanie, aby przy pomocy 10-go korpusu pruskiego 
ścigał nieprzyjaciela w kierunku zachodnim. Ariąją ta 
wiele ucirpiała w walkach z Chanzym. Po ?ajęc&ł 
Yeidóme na placach porozlepianę były odezwy Gam- 
betty, z wezwaniem ludności do chwytania marade- 
rów i odstawiania ich do armji. Ks. Fryderyk Karol 
z resztą armji zajmie stanowiska w górze Loary, dba 
zabezpieczenia południowego frontu Paryża od napa
du większych sił nieprzyjacielskich.

Florencja, 26go wieczorem.-— Król Amadeusz, dziś 
z rana odjechał; Minister marynarki towarzyszyć mu 
będzie aż do Madrytu.— Jenerał Cialdini, mianowąny 
zostanie posłem w Madrycie i otrzyma tytuł Księcia 
Gaety.

Bruksella 27-go.— Bourbaki z dwoma korpusami 
maszeruje na wschód ku Saonie przeciwko Werde- 
rowi.

Wiedeń 27-go.— „Tagblatt11 donosi z Londynu, |e  
Prussy nie byłyby teraz od tego aby kwestją pokoju 
z Francją postawioną została na konferencją^ lon
dyńskich.

Berlin 26 go.— Wątpią tu, aby Thiero reprefenśa-* 
wał Francję na konferencjach londyńskich. F*vro do
pomina sie tej uiissji dla siebie.

Le Mans 24-go wieczorem. —» Prusacy opuścili No* 
geatde-Rotrou i pomaszerowali w kierunku Paryża.



Depesze Telegraficzne.
Warszawa, d. 28 grudnia godz. 7 wieczór.'
Konstantynopol 2 7 -go. —  Porta oburzona po

stępowaniem księcia rumuńskiego, protesto
wała przeciwko wszelkiemu krokowi mocarstw 
na korzyść pretensji księcia Rumunji.

Wersal 28-go. —  Ostrzeliwanie fortu Mont- 
Avron trwało bez przerwy w ciągu dnia 27-go 
1 -dziś nie ustaje. Nasze straty niewielkie.

von Podbielski.
Warszawa d. 29  grudnia godz 11 z rana.

Bordeaux 28.go. —  Przednie straże Garib il- 
dego weszły dziś do Dijon opuszczonego przez 
Prusaków. Depesze pruskie o bitwie pod Pont 
Noydles kłamliwie są podane: Prusacy nie 
wzięli ani jednego jeńca. Belfort odparł dwa 
przypuszczone szturmy. Według wiadomości 
z  Paryża z 27-go grudnia, operacje wojenne zo
stały zawieszone z powodu wielkiego mro/.u. 
Bataljon saksońszyków wyparty z parku
Ma’son blanche.

— Komitet Towarzystwa Itcsursy Kupieckiej. — 
Zawiadamia że w Resursie Kupieckiej daia 31 grudnia 
r. t>. o godzinie 1 0 ej wieczorem, danym będzie bal 
Syłw^trowskim zwany, dla Członków z tamiiją i dla 
IsapTOszonych gości, na któren bilety wydawane będą 
W Resursie we środę, czwartek i piątek t. j. 28 29 i 30 j 
od godziny 5 do 8 wieczorem prsycaam zapisywać <ig 
móżca na kolację składkową. Ostatniego dnia w so- 
brtę wydawanie biletów, miejsca mieć nie będzie. — 
■Dyrektor Józef Zellt, Sekretarz Er. Urzewiński.

( 3 - 4 )  - r  10244—
— W doiu Śgo Sylwestra dnia 31 b. m. danym bę

dzie w Towarzystwie Harmonia, dla Członków Towa ■ 
rzyśtwa z ich rodzinami, oraz dla gości przez nich 
wprowadźouych, Bal, na zakończę niestarego i rozpo
częcie nowego roku.— Bilety wydawane będą każdo- 
dziennie do włącznie 30 b. m. w porze wieczornej

■ a v  lokalu Towarzystwa, przy ulicy Długiej, w pałacu 
Diiokerta.— Przy wejściu na bal, który rozpocznie 
•eię o godz. 9-ej z wieczora, wydawanie biletów miej
sca  mieć nie będzie. (3-^4)—10173 -

Zakład Leczaiczy pry watny Doktora Sikorskiego - 
dla chorych dzieci, y rzy v lic y  Solnef Nr (4} 814 domu 
•przyjmuje chore dzieci od roku do 10 lat wieku, na ku
rację, aa opłatą po kop: 1 & dziennie, wnoszoną ze ty
dzień z góry, za co chory otrzymuje to wszystko co dla 
kuracji jego jest potrzebne.— Przy tymże zakładzie 
nrządzono Ambulatorium, w którem udziela się cho- 
trym przybywającym z miasta, codziennie poradę le- 
kapską, sa opłatą po kop: 10 od osoby. (40—51) 9504.

— Przybyły na dni kilka z Petersburga do War
szawy, upoważniony przez Najwyżej utwierdzoną
•ustawę dnia 19 listopada 1864 r., adwokat, przyjmuje 
obronę i prowadzenie wszelkich interesów w sądo
wych i administracyjnych jurysdykcjąch w stolicy. 

‘Wiadomość w Hotalu Paryzkim pod Nr 38, od 9 tej
dó 12-tej rano. (1—3) — 10,251—

— Płock.— Jułjan Mejer Patron Trybunału Płoc
kiego po dfeigiej i c*ężkiej ehorobie w duiu 11'(23) 
grudniat. b..lyt(®aakończył. —10258—

P B E P A B A T 1  M LO Ill,
wyrabiane są, w Aptece Adolfa Szmidta,

(ulica Mazowiecka, Nr 16),
«pprobowane w  kilku Szpitalach W arszaw skich: 

Ekstrakt słodow y pojedynczy (Malz-Extract). 
Butelka Kop. 3 5 .

Ekstrakt słodow y podług Dra Linka, i 
E kstrakt słodow y podług Trouimera.

Używane obecnie w miejsce Tranu przez wielu znakomitych 
lekarzy z bardzo dobrym skutkiem, od 3 do 6 łyżek dziennie 
z w-odą zwyczajną lub mineralną, z mlekiem lub serwatka 

B utelka Kop. 7 5 .
E kstrakt słodow y z Chiną.

Jako środek przeważnie wzmacniający.
B utelka Kop. 7 5 .

E kstrakt słodow y z Pepsyną.
Dla osób słabego trawienia.

B utelka Kop. 7 5 .
E kstrakt słodow y z Żelazem.
(W dwóch łyżkach gran jeden żelaza).

E kstrakt słodow y z Jodkiem Żelaza.
(W dwóch łyżkach gran 1).

— Czekolada Słodow a.
Używa s i | na mleku lub w wodzie jako napój bardzo po

żywny. Funt Rs. 1.
Syrop S łodow y.

Dla dzieci od kaszlu.
Flaszka Kop. 30.

Skład  głów ny w  A ptece.
(4—6) -0 4 6 6 -

1&Ł WgJl-Ą

OSTROWSÓtjćl
*v WARS ZAVVVt

14- Ói _422fl—

Suknie Balowe
'białe i kolorowe, od Rs. 7, 8, 9 do 20; K O ST IU M Y , 
suknie czarne, od Rs.8 do 18; S U K N IE  W IZ Y T O W E  
od Rs. 10 do 20, można dostać w Pracowni Sukien Damskich 
A . Gałeckiej, przy ulicy Długiej, Nr 32 nowy, na iszem 
piętrze, wprost Hotelu Niemieckiego. (1 -1 )  —10262—

Zawiadamiam. Szanowną Publiczność, źe 
w Sobotę, jako w Wigilję Nowego Roku, 
w Piekarni mojej przy ulicy Mazowieckiej 
pod Nrem 12, wypiekane będą S tru d e  

M oatow e i M aślane, w najlepszym gatunku, których 
będzie .można dostać od godziny JOej rano. — W . Thiel. 

________ ( 1 - 2 ) ___________ -10277—

Ostrygi Ostendzkie,
otrzymuje codziennie Skład 

Sow ińskiego i Szulca, (dawniąj E.l&oeli- 
chen), przy rogu ulic Długiej i Przejazd.

(23-30) • -tł82»~

f l S T R Y G T  i littlsztyństoe,
wVJAXu A z Flensburga, nadchodzą 

regularnie do Składu Win i Delikatessów 
A . BO CQ UET. Tenże Skład otrzymał 
H O M A R Y  konserwowane, M A SŁO  i 
SZYJKI Bakowe. (2-0) - 10244-



—  ft —

Z A M Ó W I E N I A
A W Ę G - I E L  K A M I E E E Y

przyjmują sig w  sklepach:
Wgo Jabóba Fajans, dom JW. Zawiszy, ul. Bielańska.
Wgo Hermana Winawer, ulica Krakówskie-Przedm., wprost Kościoła Śgo Krzyża, Nr 404. 
Wżrrej Pauliny Kornfcld, Plac Bankowy, dom Janasza, Nr 955.
Wgo M. Rosen, Graniczna, dom Bersteina, Nr 1078a. (1-11) -1 0 ,2 6 7 -

PIESEK.Test do wynajęcia każdego czasu

I  I E S Z K A I  I E
dla jednej osoby przy familji,

w domu WW. Kuhnke, Nr 1318, przy ulicy Nowy-Świat, 
wprost Sto-Krzyzkiej. Wiadomość u btrńża. (1- 1)—10275—

Dla Kieroca jest osobny iofcój,
z opałem i meblami, za 2 godzin praktyki w języku. 

Ulica Pańska, Nr 1218er, mieszkania Nr 4. '
(1 -2) -1 0 2 8 4 -

W  Sobotę, dnia 3Igo b. m., 
na zakończenie Starego Roku. 

danym będzio

BAL PRZYJACIELSKI,
przy ulicy Długiej, 

w domu pod Nrem 590;

na którym Orkiestra doborowa pod dyrekcją P. R y
bickiego, wykonywać będzie najnowsze utwory. Przyczem 
B ufet należycie zaopatrzony w rozmaite P otraw y, W ina, 
Ciasta, Cukry i Lody. Z czem polecam się łaskawym 
względom Szanownej Publiczności. Bal zacznie się o godzi
nie 10ł/a wieczór. Cena wejścia K op. SO i 5  na u- 
bogich. A niela Brzezicka.

(1 -1 )  , - 1 0 2 8 0 -
Potrzebnym jest

M Ł O U ¥  C l i L O f f l E K ,
obznajmiony z gospodarstwem leśnem. Wiadomość w Hotelu 
Polskim pod Nr 31, od godziny 9 do 10 rano.

( 1 -2 ;  -  10,285 —

Menażerja Kreutzberga,
ulic■przy rogu ulic Hr. Berga i Włodzimierskiej.

otwarta codziennie od godziny 
10 z rana do 9 wieczorem. 
^Codziennie tressow anie  

! zwierząt. Pierwsze tressowa-

(3 -0 ) -  10,104 -

z rassy affen Pinczer, przy- 
błąkał się dnia 29go b. m. 

na Placu Teatralnym. Za udowodnieniem o- 
debrać go można w domu gdzie Redakcja 
,,Kurjera Warszawskiego.1* Stróż wskaże.

(1 -1 )  - 1 0 2 7 8 -

T E A T R  R O ZM AITO ŚC I.
Jutro; Posażna jedynaczka.— Fortepian B erty.

Ostatnie bożyszcze.

K U R S G IE Ł D Y  W A R S Z A W S K IE J
Dnia 17 (28) grudnia 1870 r.

M onety i Papiery
Półimperjały Eos. ra. 6 k. 54 
Dukaty Hol. rs. — k. — rs. 3 k. 72 
Obligi skarbowe 100 rs., (od kup.) 
Listy Zast. 3 okresu, I s. za rs. 100 
Listy Zast. 3 okresu, II s. za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 z r. 1869 . . . .  
Listy Zastawne miasta Warszawy 
Obligi Tow. Kredyt. Ziemskiego 
Listy Likwidacyjne rs. 100 . . . .  
Bilety Banku Cesara, za r. 1860 
Nowa Ros. poż. prem. z r. 1864
| » u „ z r- 1866............
Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żel. Wars.-Bydgoskiej . 
Akcie Gł. Tow. Ros. Dróg żel. . . 
Akcje Drogi żel. War.-Terespol. 
Akcje Banku Handlowego Warsz. 
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia 
Obligacje kolei żel. Terespolskisj 
Akcje kolei Żel. Fabry.-Łódzkiej 
5% Listy zastawne rossyjskie . .

Żądano Płacono

RUBLE I  KOP. SR.

_ ___ ___
91 93 91 43
89 27 88 85
87 50 87 '___

83 67 83 25
99 75 —
73 2 72 ■ 69

146
*

143 -Tf
74 50 73 50
69 68

— — —|
- — — —j
— — — 1- -- —
— —
— —. —. __

108 — — • v.. ]

9
nie o godzinie 4. Drugie o 71/, 1 _
wieczorem. '  —~

Po lcażdem tressowaniu wiel
kie ćwiczenia z białym S ło
niem Abissyńskim , poczem 
karmienie zw ierząt.

Cena miejsc: 1-sze miejsce kop.
50 i 5 kop. na ubogich; 2-gie 
miejsce kop. 25, 3-cie miejsce 

i f  kop. 15.

Wartość kuponu bież. od List. Zas. kop. 6%
Od Likwidacyjnych kop. 31 •/, 1
Od Listów Zastawnych nowych kop. 8 >/3 
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop 122'/« 
Berlin: Weksel 100 tal. S d. rs. 117 k. 75 rs. 117 k. 60 tl 
Londyn: 3 na. funt. ss. rs. 7 kop. 98 rs. 7 kop. 96
Paryż: Weksel 2 m,"za 300 fr. rs. — k. — ra. — k ._
Wiedeń: Wek. 2 m. za 150 w. rs. 95 k. 40 rs.95k. 10 I 

  .
Ceny T argow e W arszaw skie. — Dnia 28 Grudnia

płacono za korzec pszenicy od rs. 6 kop. 15 do rs. 6 kop. 95 
   żyto od rs. 4 k. 20 , do rs. 4 k. 45. —jęczmienia 4-ro
1 dwu-rzędowego, od rs. - kop. — do rs. 3 kop. 30.—Owsa od 
rs. 2 k. 10 do rs. 2 k. 30. Kartofli od rs. -kop. — do rs.
2 kop. - .

— O kow itę płacono dnia 2S Grudnia hurtową skład
niczą za garniec od kop. 133 do 1331/,.—Pojedyńczą szyn 
karską za garniec od kop. 134 do 134*/, kop.

__________  W Drukarni Kurjera W arszawskiego (Plac Teatralny Nr 473  c). Ao3Bojreiio Heimypoio.
R edaktor, W acław  S Z Y M A N O W S K I. W yd aw ca , G ustaw  G E B E T N E R . D O D A T E K ?



DODATEK do KURIERA mSSZAW SKUGO Nr 288,
Czwartek. —  Dnia 17 (29 ) Grudnia. —  Rok 1870.

Nowy nakład Maurycego Orgelbranda, przy ulicy Krakowskie Przedmieście. Nr 1 nowy
ta «:v; . w i  r,v .\ rł

Kśiążka do Nabożeństwa i pobożnego rozmyślania.
UŁOŻONA PRZEZ

KSIĘDZA PROKOPA K.AIP'U'C'YlSrAl..

w s o b i e: Modlitwy poranne, wieczorne, Antyfony, Nabożeństwo mszalne po-
T r i  . i  i ' . . ,  : Mcvtt sUv O fi a ywwa n Sw. rm. rnźn** infonoin

M i  eś c i 
przedzone
Przygotowaniem., *---------- j  , Ł . . • -  .
dlitw y po Konnniji, Nabożeńswo na każdy dzień tygodnia, Rozmyślania na każdy 
ca Magnificat „W ielbij d u s z o  moja P a n a /1 Modlitwy: na wszystkie uroczystości i niektóre święta

1 ^  » 1 1 1 * 1____ 1 ! . ~ . . .  ! n  / i i i  n m i T T  1 'A T łK I O  O T T /.l l  \ i  o l i n ń r o / i o f t l f A  r i .1  -1 .. ^

‘jjj ^  |  i l l  U U l l  l '  l »  '  ■■ “   7 j  '  f      I '  ̂

5 w y k ł a d e m  obrzędów i modlitw Mszy Sw. Ofiarowanie Mszy Sw. na różne intencje, 
wanie do spowiedzi, Modlitwy po spowiedzi, pokutne, Przygotowanie do Komunji, Mo- 
Kornunii Nabożeńswo na każdy dzień tygodnia, Rozmyślania na każdy dzień miesią-

Objętość książki 730 sir. pięknego druku; format kieszonkowy. W ydanie na białym papierze ‘JO kop., 
w oprawie rs. 1 imp! 50 i rs. 1 kop. (55. -Na welinowym papierze z tytułem  chromolitografowanym, bez opra
wy rs. 1 kop. 20. w oprawie rs 2 kop. 40, ."> rs. i wyżej.

Ilość książek do Eabozeństwa u nas je s t  w ielka, lecz jakosc? Oddowiedz łatw a dla tych, co sobie zadali 
drud przeglądać i porównywać podobeksiążki. Otóż.,Wielbij duszo moja Fana,11 niezaprze:zenie zajmie wydatne  
p i e r w s z o r z ę d n e  miejsce miedzy najlepszemi książkami do nabożeństwa. Praca Autora znanego z wielu innych

zaokrąglenie <złożyły siępapier w elinow ytliw ie przez w szystldch w yznawców  Rzymskiego Kościoła poszukiwaną bvdz;e 10,121

Księgarnia Gebethnera i Wolffa
w  W a r s z a w ie ,

przyjmuje prenumeratę, na wychodząca obecnie w Brukselli 
pismo perjodycziie tygodniowe:

Llllustration Enropeenne.
Cena prenum eraty w W arszawie rocznie rs. 5; sprowadzone 
pocztą rs. 7. Z przesyłką na prowincję rs. 7; sprowadzone 
poczta rs. 0. Pierwsze numera już nadeszły.

Nadeszły również pierwsze Nnmora żurnalu ipóU:

Journal des Dames et Demoiselles,
Grande edition avec Complement 24 Nrów par an. 

Prenum erata w W arszawie rs. 5 k. 40 z przesyłką na pro
wincję rs. 7 k. 50. (*2—3)—10,006—

Nieruchomość N r 3100 lit. G. w Warsza- 
wid przy ulicy Młynarskiej położona, z za
budowań mieszkalnych i gospodarskich tu
dzież W iatraka o cylindrze oraz gruntu łokci 
kw. 32,200 powierzchni mającego złożona, 
nie mniej grunt orny We wsi Wola gminie 

Warszawie miedzy wiatrakami położony, a

I I I

W dniu 8 (20) Stycznia 1871 roku, o godzinie lOej 
rano, sprzedaną zostanie w Trybunale Cywilnym 
w Warszawie, w Wydziale Iszym, pod Nrem 5,40, 
w drodze subhastacji, N IE R U C H O M O Ś Ć  
N r 411, w W arszawie, przy ulicy Krakowskie- 

Przedmieście, położona, jedna z najobszerniejszych w mieście, 
czyniąca rocznie dochodu Rs. 23,373 Kop. DO, oprócz Miesz
kania z Ogródkiem, przez właściciela zajmowanego, oszaco
waną została przez biegłych przysięgłych, na Rs. 252,848 
Kop. 96‘/ f  Vadium Rs. 5,000. Licytacja zacznie się od summy 
Rs. 168,565 Kop. 98. jako »/, części taksy'. W arunki przej-

kw 15 750 powierzchni "mający, w drodze działów w d. 
łrudńia 1870 r. (5 Stycznia 1871 r.) o godz.4 i i 1 U po 
dniu nr/od W-nvm Edmundem Jałowieckim Sędzią lry -

Ozyste [przy 
łokci kw. 15
24 Grudnia -• A _
południu przed W-nym Edmundem Jałowieckim Sędzią  ̂
bunału Cywilnego Delegowanym w W arszawie pod Nrem 
249 w miejscu posiedzeń rzeczonego Trybunału Wydz. I\-g o  
przez Publiczną licytację sprzedaną zostanie. Licytacja pierw
szej zacznie się od" summy Rs. 4,370 kop. 54,. vadium potrze
bne rs. 1000, zaś drugiej od summy rs. 183 kop. 60, vadium 
rs. 90. W arunki sprzedamy przejrzeć można w Kancelarji 
Pisarza Trybunału Wydz. IV i u podpisanego Patrona przy 
ulicy Długiej pod Nrem 546.

Wawrzyniec S z a b ł o w s k i .
(1 - 3) - 10264—

Sobotę dnia 31-go li. r., jako w wigilję Nowego Roku 
1871, jako też i przez cały karnawał, dostać będzie można 
najdelikatniejszych i na świeżom maśle smażonych P ącz
k ów , napełnionych konfiturami najlepszemi, sztuka po kop. 
3, które Szanowna Publiczność ciągle świeże-i gotowe znaj
dzie w mojej Cukierni.— NB. Dostać także można u mn.c 
codzień świeżych, a przez Szanowną Publiczność tak  ulu
bionych S tru cli maślanych i makowych.

C. E . W ed el, ulica Miodowa, Nr 481.
(2 - 3 )  ______  —10229-______________ )

jM P L ip W A r M Ó W I
J  B d w zupełnie dobrym stanie u dwóch gankach, 

jednej wielkiej i jednej małej pile kołowej, 
oraz maszyna do wyrabiania gontów, dotąd nierozefirane, są 
do sprzedania po cenie przystępnej i w każdym czasie mogą 
być obejrzane. Bliższych wiadomości udzielą pp. K raft i 
Kuksz wWarszawie przy ulicy Miodowej N r490/1.—7



jak np. Kaftaniki, Kalesony, Skarpetki i t, p. zaleca się wszystkim a osobliwie pp. Oficerom pełniącym  obo- 
bowiązki na żelaznych drogach, przy policji, straży ogniowej, fabrykach i t. p. Te trw ałe spodnie 
odzienie, zawierające w sobie wielką ilość pierwiastków sm olistych, chroniące ciało ocl zbyt częstych i 
szkodliwych dla zdrowia przemian temperatury i nie przepuszczające w ilgcc:, Imrdxo grzeją nie dzia
łając gorączkowo mt skórę, w ogóle dają przyjemne, umiarkowane ciepło, które dla zdrowia 
jest niezbędne.

Osobom w drogę-jadącym  osobliwie zaopatrzyć się w Kostium z Sosnowej w ełny, (Kaftanik Ka- 
losonv, Skarpetki), jest rzeczą więcej jak konieczną.

G łówny skład Sosnowej W e ł n y  w ysyła Kostiumy we wszystkie m iasta, damskie po 10 rs.,
m ęzliie po is .  12 i wszytkie listow ne obstalunki we 24 godzin oddają się na pocztę: adres: €■!«-
wny Skład Sosnowej Wełny T. STKAKACK. Ulica Miodowa Sr i§5, 
w Warszawie. (4— 6) — 10000 -  _________

W  Aniu 2G Stycznia (7 Lutego) 1871 roku, o godzinie 10cj 
rano, sprzedane będą D obra Z iem sk ie  W o la  B ra
nicka z przyległościaini w Powiecie Brzezińskim położone.
Vadium Rs. 3,000. Licytacja zacznie sie od summy Rs. 13,063 
Kop. 46% , jako % części taksy. Sprzedaż odbędzie się w Try
bunale Cywilnym w Warszawie,' w Wydziale Iszym, pod Nr
349 przy ulicy Długiej. Warunki przejrzeć można w Iian-
cellarii Pisarza Trybunału Wydziału Igo, oraz u podpisanego 
Adwokata, w Warszawie pod Nrem 586B przy ulicy Długiej 
zamieszkałego. M ieczy sła w  W y r z y k o w sk i.

(2 -3 ) - 1 0 ) 4 4 -

Hieruchomość I r  3089 i 3040. .
w Warszawie przy ulicy Czerniakowskiej położona, zajmująca 
powierzchni lok. kw. 34,000, na której znajduje się Dom mu
rowany mieszkalny, Ogród i inne budowle, w d. 30 Grudnia 
1870 r. {11 Stycznia 1871 r.) o godzinie 10-ej zrana, w Try
bunale Cywilnym w Warszawie w Wydziale I-szym pod Krem 
349 przez publiczną licytację, w drodze snbhastacj i sprzeda
ną zostanie. Vadium oznaczono na rs. 1,200. Licytacja zacznie 
się od summy rs. 20,000 jako % części ostatniego szacunku. 
Warunki sprzedaży przejrzane być mogą u podpisanego O- 
brońcy przy Senacie w Warszawie, przy ulicy Leszno, pod 
Nrem 655 zamieszkałego, oraz ty Kancelarji Pisarza Trybu
nału Wydziału I-go pod Xrem 549

Klemens G ł e b o c k i.
(1—1) -10268-

RURKI GUMOWE,
do rozprowadzania gazu. poleca skład wyrobów technicznych 

K r a fti K u k sz ,
w Warszawie przy ulicy Miodowej, pod Xrem 490/1 

( 2 - 0 ) '  - 10200-

Powszechnie żądana

la fta  Amerykańska,
w oryginalnych galonach pięciogarncowych ze sztucznie urssfl- 
dzzną maszynką do nalewania, nadeszła do składu W in 
centego D zis iew sk ieg o , przy ulicy Senatorskiej Nr 467 
(nowy 16), dom Lowenberga, gdzie znaki zielone, oraz Nafta 
Amerykańska w beczkach, którą sprzedaje na beczki, garnce 
i t. d., po cenach jak najprzystępniejszych. Z czem mam lio-' 
nor polecić się Szanownej Publiczności. (10 10)— 9670 —

W dniu 29 Grudnia (10 Stycznia) 1870/71 roku, o 
godzinie 1 % z południa, sprzedaną będzie przez pu
bliczną w drodze działów licytację, w* Trybunale Cy
wilnym Warszawskim, przed W, Jałowieckim, Sę

dzią Delegowanym, odbyć sie mającą, N ieruchom ość Nr 
1658 w Warszawie przy ulicy Mokotowskiej,wprost Placu Śgo 
Aleksandra położona, składająca się z Domu frontowego o 
parterze i facjatach, Oficyny dwu-piętrowej, masiw murowa
nej, oraz Gruntu łokci kw. 4,365 obejmującego. Licytacja 
zacznie się od summy rs. 15,997 kop. 67 jako szacunku zni
żonego, a na wadjum złożyć potrzeba rs. 1,000. Bliższą wia
domość o warunkach licytacyjnych i innych szczegółach, po
wziąć można w Kancellarji Podpisarza Trybunału Wydzia
łu ligo, i u podpisanego Patrona, sprzedaż popierającego.

K ajetan  W a ło w sk i, Patron. — 10254—

Potrzebna jest

S T O K A R N I A
Z j  na żelaznych wagach z suportem ciągnionym śrubą 
Sil od 8 i więcej stóp długości, tokarnia powyższa może 
ifijl być nawet używaną, byleby tylko była zdolna do n- 
jH  żytku i w dobrym stanie. Ktoby takową posiadał, ze- 
BłJ chce udzielić swój adres do W. II. Gliicksohn, ulica 
Sil Imkowskie-Przedmieście Nr 415 w Warszawie.
53 ( 1 -3 ;  -  10,253 .
blf3Slfi3airH3lf351JBTlJ?Sir55ir3SUimflBl. _

Posady wakujące zaraz!!
Na Rządcę Dóbr w blizkości Warszawy, z kaucją rs. 1,000 

w gotowiznie; na Nadleśnego, z kaucją rs. 900 w gotowiznie, 
na Wspólnika do Domu Handlowego, z kaucją rs. 300; i na 
Kassjera do Zakładu Fabrycznego, z kaucją rs. 500. Wiado
mość przy ulicy Koziej, Nr 4 nowy domu, wprost Hotelu 
Saskiego, od godziny lOej do lej z południa i od 3ej do Gej, 
u W oj ci echowskiego- ___________ (1—3) 10257 - ■

Wiadomość dla Młynarzy.
G A Z E  p ra w d ziw ą  Francuzką na p y tle ,

po cenach przystępnych poleca
L . Scheurich,,

Ul ica Czysta, Nr 4. 
(2 - 6) - 10222 -

CHARTA CHEIIGA B U  C0DEX.
Trąbki tego papieru całe kosztują 2 franki, połówki franka i opatrzone są podpi 

B L A Y N . Sprzedaż hurtowa w Paryżu, ulica Neuve S t Marry, 40, w W arszaw ie w 
Aptecznych PP. For. Aug. Gallego i Ludwika Spicssa. (22—24) —20

;ą podpisem F A Y A R D  et 
w Składach Materiałów
2040-
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FABRYKA I &ŁÓWNY SKŁAD

S>
J Ó Z E F A  B A U M G A R T E N .

przy u licy  Senatorsk iej w  dom u R oeslera  na l-em  piętrze  
od itrakow sk iego-P rzedm ieścia , N r  4 5 1 .

Fabryka zaopatrzona jest zawsze w znaczny zapas Z w ierciad eł 
różnego gatunku i wymiaru, bez ram oraz w ramach złoconych, gładkich, 
mahoniowych, orzechowych: L uster stojących, K on soli złoconych wiszą
cych i stojących z marmurowemi blatami, G zym sów  złoconych, biało 
złotych, mahoniowych do firanek, T o a letek  damskich i Tremo peters- 
burgskich: Rameczek wązkicli od 5 do 40 cali długości; O brazów  olej
nych oprawnych i t. p. Nadmienia przytem, iż przyjmuje wszelkie Obrazy
do oprawy, a stare ramy do reperacji i odświeżania, a staraniem mojem jest   — llllr _

żeby ceny były nader umiarkowane i dotąd niepraktykowane, i z poręczeniem za dobroć roboty w mojej fabryce wv t  konanej. (fi—6) “ _  9734 _  J f ik

MMMM9M
N i a ń k a

opatrzona dobremi świadectwami, poszukuje obo-
w i n z U l I  f i n  T W i o p i  ’W i c i r l / M v i r v i S / .  . . i *  __ / n

I

Potrzebną jestąS Snmma od 10,000 do 15,500 Rs.,
'*■  na spłaceni e wierzytelności z Igo Numeru hypoteki Do

mu murowanego w Warszawie. Życzący sobie wypożyczyć ra
czą nadesłać adres na ulicę Żórawią pod Nr 22, do miesz
kania Nr I, na dole w bramie od frontu. (1—1) —10271 —

K A P IT A Ł Y : 12,000, 9,000 i 3,750 lis., są dó 
wypożyczenia na lsze Numera Hypotek Domów mu
rowanych, na procent _ 7%. Wiadomość pod Nrem 
2402A, ulica Nowolipia, na lszcm piętrze od frontu, 
rano do godziny 9 ■/,, w południe od lej do 3ej.

(1-^1)____________-10265—
lub

JL wiązku do Dzieci. Wiadomość prźy*ulicv Grzvbow 
s ki ej, Nr 1020,nowy 12, mieszkania Nr 7 .

(1 -3 ) -10270-

* f t

Ktoby miał do wynajęcia od Wielkiej-Nocy 
,1 od 8go Jana,

B Dom cały, obszerny,
zdatny na Zakład fabryczny, potrzebujący Sali o 

znacznych rozmiarach, w ulicach odleglejszych od środka mia
sta, raczy zostawić adres, wraz z krótkim spisem, co do ilo-
k O l 1 l i n l r A l  1 A A n n  i l n t A t t r « A t i r » n  tir  d e ł m l n l r t  w . r / l l . .  4SCI i wielkości pokoi, i ceną dzierżawną, w Składzie mydła i 

świec Wgo H. Eberlcin, przy ulicy Śto-Krzyzkiej.
(5 -6 ) -10157

Rs. 2,000,
ktoby miał do pożyczenia, może takowe umieścić na 
lszym Numerze hypoteki po długu Rządowym amor

tyzacyjnym Domu w pierwszo-rzędnem położeniu. Bez no 
średnictwa osób trzecich. Interessanci raczą złożyć swe 
adressy w Redakcji „Ew-jera Warszawskiego" pod literami M F 
_______________________( ł - 3 )  - 10240—

Futro Niedźwiadki,
pokryte suknem granatowem z odejmowaną peleryna, mało u- 
zywane, za rs. 100. Mundur galowy z haftem blassy 8 -ej za
rządu Skarbowego, także mało używany za rs. 25, oraz wice 
mundur,—są do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Marszał
kowskiej Nr. 1C nowy, mieszkania Nr 10. (1—3)—10259—

li!&£8K alK K iR K lyig

NOBLES & I0ARE V  LONDYNIE,
powierzyła wyłączną sprzedaż swoich wyrobów na Królestwa

PolskieGtóGisraii aaamiLQasm
l»r*y u licy  «loui JBniierfcim la, \ r  ({,

składzie26' 106 gatUnki I 'akierów z P°wJŻszej fabryki pochodzące, znajdują się zawsze w znacznym zapasie na



IV -

Żądaną jest Dzierżawa
Majątku Ziemskiego w bliskości Warszawy lub przy jednej 
z Kolei żelaznych, w glebie ziemi dobrej oraz z dobrym do
mem mieszkalnym i innemi zabudowaniami gospodarskiemi, 
z inwentarzem żyjącym i martwym odpowiedniemi, do wyso
kości Tysiąca Rubli rocznej dzierżawy, mniej więcej Warunki 
Dzierżawy z dokładnym opisem uprasza się o nadesłanie do 
Redakcji ..Kurjera Warszawskiego41 pod lit. J. (.Jr.

(1- 3)—10256—
» * » •« * ••* * * » •»  mmwrnmmmwrnmm * »#* * •*  

1

wI
%

W a-szawskich i Zagranicznych §
pod firma: ,?

P. GTOBUS, ;
przy rogu ulic Senatorskiej i Rymar- •  

skiej Nr 471a. •
*

Poleca się doborem Mebli w najświeższych gatun- 8

S kacli i fasonach po cenach umiarkowanych. ię,
Tamże główny i wyłączny skład M ebli giętych «  

¥  Braci Thonet w Wiedniu, które to meble przedają •  
m s‘e P° cenach stałych fabrycznych. 
m U~10> 10,219- §
« » # • * * § * * & §  ®« f  « • • • • • • » « • • * < » » * • • • •

Rządca Domu.
Ktoby z Panów Obywateli potrzebował Rządcy Domu, ra 

czy złożyć swój adres w Redakcji „Kurjera Warszawskie go‘ 
pod lit. A. G. W razie potrzeby złożyć może kaucję.

(1 -3 ) — 10247 —

i  HAFT A SALO SOWA >
1  w naczyniach blaszanych oryginalnych amerykańskich g  
Łf  5-cio galonowych z zaniknięciem sprężynowem dozwa- % 

łającym wylewanie i nalewanie bez użycia korka, tak w 
zwanych:

. „S elf closing Fountain C on“
w. nadeszła do kantoru

5 SAAhŁA dAQihlitaiUii)
^  przy ulicy Zimnej pod Nr. 047 (1). Nabyć ją  można 
£  tamże jakoteż i w składzie Mydła i świec pod firmą

F :  M  »  c  t  w.  o  ,
\  róg ulicy Elektoralnej i Orlej po stałej cenie.
^  (3 -3 )  - 9SS7-

Potrzebne są :

Francuzka i Niemka,
dla dawania Lekcji Dzieciom po 3 godziny dziennie.
Ulica Instytutowa, Nr 3 domu. (3—3) — 10169—

P asty lk i ułatwiające tra
w ien ie (Digestive dinner tablets)I ~ —?V :* W "" * a

j z Rabarbarom, dwu-węglhnu sody, B  
~  imbreru, kardamonu i innych ingredyjencji, w trudnem 9%trawieniu, w kurczach i bólach żołądka i jako prezer- j*

I

I
£  watywa od dyjarji i biegunki używane. 
$  Cena midełk kop. 37 i ptCena pudełk kop. 37 i pół. 

B aw ełna od bólu zębów , (Zahn vole). 
P asty lk i od k aszlu , Koatinga,

W Aptece F. Fijałkowskiego,
w Warszawie, Nr 477. 

(17—20) — 6G43-

I
Dwa Magle

w dobrym stanie, są do sprzedania, z powodu wyjazdu, przy 
ulicy Wspólnej, Nr 1G36 (n

(1-3)
(nowy 18).

-10245

Potrzebna jest zaraz lub od Igo Lutego,

Panna-Słnżąca,
umiejąca szyć i czesać. Wiadomość pod Nrein 5 przy ulicy 

Widok, mieszkania Nr 4. przed południem.
(1 -3) -1 0 2 5 6 -

Poszukuje sie zaraz

M I E S Z  K A S I E ,
złożone z jednego do trzech Pokojów, z Kuchnią i Meblami, 
lub bez Kuchni, i bez Mebli, niedaleko od Krakowskiego- 
Przedmieścia położone. Interessauci raczą złożyć swe adressy 
w Redakcji „Kurjera Warszawskiego,“ pod literami W. Gr.
________ _____ (2 -3 )  -10224—

O  Do najęcia od Nowego Roku :Ił j 3
4 Pokoje, Przedpokój i Kuchnia, 

z Drwalką, Górą i Piwnicą.
Wiadomość na P Jo w y m  S w ie c ie ,  pod Nrem 45 nowym.

Stróż miejscowy wskaże.
______________  (10-0)___________ -9956  -

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności jest do wynaję
cia od 1-go Kwietnia r. p. lub nawet wcześniej w domu 4 a- 

jansa Krakowskie Przedmieście Nr 52,

A p a r t a m e n t ,
składający się z 8-miu pokoi, przedpokoju, łazienki, spiżar
ni, waterklotu, ])omieszczenia dla służby. Urządzony jest 
wodociąg i gaz. W tymże domu 2 pokoje
wynajęcia każdegz czasu. (2 -4 )

kawalerskie do 
-10236 -

Wśród głównych ulic miasta posztiknje się ciepłego i suchego

P o k o i k u ,
dla Osoby przyzwoitej, pici żeńskiej, przy zacnej Rodzinie 
gospodarskiej, a to zaraz lub od Nowego Roku 1871. NB. 
Niezbyt wysoko. Adres można zostawić w Redakcji „Kurjera 
Warszawskiego pod lit. M. (1 -  1) —10263—

Obszerny Lokal
składający sic z kilku Salonów, Pokoi i Ogrodu, przydatny 
na Fabrykę lub jaki Zakład, jest do wynajęcia od Igo 
Kwietnia 1871 roku. Wiadomość przy ulicy Wiejskiej, Nr 6, 
u Właścicielki. (1 -3 ) _10269—

S K L E P

W ic U lU lI lU b U  11H l ł l lC J b L U , >5 O H l ł l U Z l t !  M y d l i ł  1 fiW iC C , p i ’Z y  U l
ey Bednarskiej, Nr 2680. Także jest Fortepjan o Gci 
oktawack, w dobrym stanie, i Algierka Szopowa. Wszvstk 
za cenę bardzo przystępną. (1—3) -10260-

Z powodu Wyjazdu jest do wynajęcia

Lokal na 2-m piętrze,
składający się z Knclmi, 2ch Pokoi, z meblami, na 1 1 
kwartały, przy ulicy Aleksandrja pod Nr U (2773), za 
umiarkowana. (1—3 )  1 ns

lub 2
cenę 

10242-

Zgubiono
Dnia 24go b. nr zaginął Pies  

z rodzaju Wyżełków Angielskich, 
biały w łaty kasztanowate, z usza
mi długiemi takiegoż koloru, sta

ry, szczekający chropowatym głosem. Uprasza 
się o odprowadzenie na ulicę Hożą, do domu W. Klejna, Nr 12 
nowy, na drugie piętro od frontu. (1—1) —10232--

W Drukarni Kurjera Warszawskiego (Plac Teatralny Nr 473 c).—Aosbojcho Homypoio.


